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Opis produktu

O naśladowaniu Chrystusa Tomasz á Kempis
Nowe, znakomite tłumaczenie! Należąca do podstawowego kanonu lektur chrześcijańskich, ulubiona książka wielkich
świętych, m.in. św. Ignacego Loyoli i św. Teresy z Lisieux. Składające się z czterech części dzieło jest nieocenioną pomocą w
dążeniu do świętości. Przez wieki sięgali po nie chrześcijanie, ale także poszukujący Boga.

Rozdział pierwszy O naśladowaniu Chrystusa i pogardzie dla wszystkich marności świata
„Kto idzie za mną, nie będzie chodził w ciemności” (J 8, 12) – mówi Pan. To są słowa Chrystusa, w których przypomina nam,
abyśmy naśladowali Jego życie i obyczaje, jeśli chcemy doznać prawdziwego oświecenia i uwolnić się od wszelkiej ślepoty
duchowej. Niech więc naszym najwyższym pragnieniem będzie rozmyślanie nad życiem Jezusa Chrystusa.
Nauka Chrystusa o wiele przewyższa wszelkie nauki świętych. A kto będzie miał w sobie ducha, odnajdzie w niej ukrytą mannę
(por. Ap 2, 17). Ale zdarza się wielu, że mimo częstego słuchania Ewangelii odczuwają niewiele zapału, gdyż nie mają w sobie
ducha Chrystusowego. A przecież kto chce w pełni dotrzeć do znaczenia słów Chrystusa, musi dążyć do tego, by całe swoje
życie ukształtować na podobieństwo Jego życia.
Co ci przychodzi z dyskutowania o tajemnicach Trójcy, jeśli brak ci pokory, przez co nie podobasz się samej Trójcy? Naprawdę,
nie słowa wzniosłe czynią człowieka świętym i sprawiedliwym, ale cnotliwe życie czyni go miłym Bogu. Bardziej sobie życzę
odczuwać skruchę, niż znać jej definicję. Gdybyś nawet poznał całą treść Biblii i maksymy wszystkich filozofów: cóż z tego bez
Bożej miłości i łaski? „Marność nad marnościami – wszystko jest marnością” (Koh 1, 2), oprócz miłości do Boga i służenia Jemu
jednemu. To właśnie jest najwyższą mądrością, by przez pogardę dla świata podążać do Królestwa Niebieskiego.
Marność zatem to poszukiwanie nietrwałych bogactw i pokładanie w nich nadziei. Marność to także pchanie się na stanowiska
i wynoszenie się na wysoką pozycję. Marność to podążanie za żądzami ciała i pragnienie tego, co później trzeba będzie srogo
odpokutować. Marność to życzenie sobie długiego życia bez przywiązywania wagi do tego, by było ono dobre. Marność to
skupianie się tylko na chwili obecnej bez przewidywania, co będzie potem. Marność to umiłowanie tego, co szybko przemija,
a ociąganie się z podróżą do miejsca, w którym czeka radość wieczna.
Pamiętaj często o tym przysłowiu, że „nie nasyci się oko patrzeniem ani ucho napełni słuchaniem” (Koh 1, 8). Staraj się zatem
odciągnąć swe serce od przywiązania do tego, co widzialne, a skierować się ku temu, co niewidzialne. Albowiem ci, którzy idą
za swoją zmysłowością, kalają sumienie i tracą łaskę Boga. 
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